
北九州抗菌薬の適正使用を考える会2022 ご案内 

 

 

謹啓 時下、先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度感染症治療における話題を提供することを目的に「北九州抗菌薬の適正使用を考える会2022」を 

下記の通り開催致しますので、ご案内申し上げます。 

ご多用中とは存じますが、ご高配の上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

 

日時：2022年2月24日（木）1８：４５～２０：３０ 

♦本講演会はZoomを用いたWeb配信形式となります。 

♦ご視聴を希望される方は、下記のURLもしくは二次元コードからオンラインでご登録をお願い致します。 

 事前登録完了後、視聴用のURLをお送りいたします。 

 

 

 

【事前登録】 

URL：https://zoom.us/webinar/register/WN_IIEcuGiLRAu8uUBIDjlJzg 

 

 

 

製品解説（１８：４５～１9：００） 

Meiji Seikaファルマ株式会社 

 

特別講演（１９：００～２０：３０） 

座長 小倉記念病院 薬剤部 部長 入江 利行先生 

『薬剤師による抗菌薬適正使用のこれから 

～バンコマイシンのAUC-guided dosingを中心に～』 

演者 熊本大学病院 薬剤部 試験研究室 尾田 一貴先生 

 

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修シール（カリキュラムⅣ―2：1単位）申請中 

共催：福岡県病院薬剤師会・洞薬会（北九州地区勤務薬剤師会）/Meiji Seikaファルマ株式会社 

 

https://zoom.us/webinar/register/WN_IIEcuGiLRAu8uUBIDjlJzg


【開催方法】 

事前申込制です。案内状表面のURLもしくは二次元コードから事前登録をお願い致します。 

（申し込み期限：２月１７日） 

※通常開催している「洞薬会学術講演会」の申し込み方法とは異なりますので、ご注意ください。 

※参加費は洞薬会会員・非会員ともに無料です。 

 

【招待メール】 

ご登録いただいた方には、ご案内のメールが届きます。ご確認をお願い致します。 

※当日視聴用のURLは各個人宛です。他人への譲渡を禁止します。 

 

【単位申請について】 

今回は、日本病院薬剤師認定制度の認定単位（シール）のみの対象となります。 

 ・Web視聴の時間（システム上でのログイン・ログアウト時間）を運営側が管理しています。よって、開始後のログイン

や終了前のログアウトを行った場合は日本病院薬剤師会の単位申請はできませんので予めご了承ください。 

 ・日病薬病院薬学認定制度の認定単位（シール）希望の方は当日の２４時までに、研修会開始時・終了時に提示さ

れたキーワードを終了報告フォームへ入力が必要です。 

受講記録（ログイン・ログアウト）の記録とキーワードの報告で、申請が認められると判断した受講者のみ、認定申請を

行います。後日、単位シールをお送りします。 

またZoom使用の際、運営側が円滑な単位申請を行う為に、所属施設名、氏名（名字のみ、ニックネーム等は不可）

でのご登録をお願い致します。場合によってはご本人確認が出来ず、単位申請が行えなくなる可能性がございます。

予めご了承ください。 

 

【その他】 

・Web配信となりますので、安定した通信環境で視聴してください。 

・受講者側の通信環境の影響で接続できない場合などについては、責任を負いかねますので予めご了承ください。 

・視聴にかかる通信費は、受講者の負担となります。（通信費定額制の契約でないと、通信費が高額になることがあり

ます。ご自身の契約内容や通信環境等を今一度ご確認をお願いします。） 

・入力いただいた個人情報は、研修会の参加の確認とURL送付、並びに日本病院薬剤師会への認定単位申請のみ

に使用します。洞薬会とMeiji Seikaファルマ株式会社で厳重に管理します。 

問い合わせ先（メールでのみ受け付けます） 

洞薬会 事務局 jimukyoku@douyakukai.org 


